мо (звЕнигово
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН)

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

АдмшrистрАIц{я_мо
€ВЕНИГОВСКИИ

МУНШIIПIАЛЬНЬЙ РАЙОIа)

ПУIГIЛЛЖЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

o"l !2/_4?&l::. 2019 года Np ljy'

Об определении границ прилегающих территорий к зданиям и объеюам,
на которьгх не доrryскается рознична-я продажа а]когольной продукции и

розничнбI продах(а алкогольной продукции при оказании успуг
обцественною питания на терриIории муниципального образования

<Кужмарское сельское поселеItие)

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федеральноrо закона

от 22.11,1995 г. ]\Ъ 171-ФЗ ((О государственном регуJIировании
производства и оборота этилового спирта, алкогоIьной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления фаспитлrя)
алкогольной продукции) (далее

-
Федеральный закон), постановлением

Правительства Российской Федерачии от 21,12.2012 г. Jф 1425 <Об

опредепении органами государственной власти субъектов Российской
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахожденшI

источников повышенной опасности, в KoTopblx не допускается розничнаJl
продажа акогольной продукции, а также определении органами
местного самоуправления границ прилегаюцих территорий, на которых
не допускается рознцчная продажа аJIкогольной продукции), решением
Собрания депутатов Звениговского муниципыIьного района от l9
сентября 2018 года JYч321 <О способе расчета расстояний от организаций

и (или) объектов до границ прилегающих территорий. на которых не

допускается розничная продажа алкоголъвой продукции,

руководствуясь пунктами 6.1, 6.З Положения об Администрации
муниципальногО образования (ЗвениговскиЙ МУниципальныЙ раЙон)),

Администрация МО <Звениговский муниципапьньй район>

f

z

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

'l. Утвердить перечень оргаЕизаций и объектов, распопоженных на

территории мунициlтального образования (кужмарское сельское

поселение)) на прилегающих территориях к которым не доIryскается

розничнаrl продажа акого]lьной продукции и розничнаrl тlродажа

алкогольной продукции лри оказании услуг обществеIrного питания
(далее - Перечень), согласно приложению 1.

2. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой

организации и (или) объекта, указанной в Перечне, на которых не

допускается розничнбl продажа а-rlкого.]lьной продукции и розничная
продажа ыIкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания, согласно прилоrкению 2.

3. Отделу экономики и развития сельскохозяйственного
производства Администрации Мо <Звениговский муниципалъный

район) направить настоящее постановление в Министерство
проN{ышленностиr эконоr{ического развития и торговли Республики
Марий Эл в срок Не позднее 1 месяца со дня его принятиJI.

4, Контроль за испоrIнением настоящего постанов:rения возложить

на заместителя главы Администрации муниципального образованлтя

<Звениговский муниципа-,rьный район> !авыдову И.К.
5, Настоящее flостановJIение BcTyIlaeT в силу после elo

официального опубликования в газете муниципального автономного

учреждения <редакция Звениговской районной газеты ((звениговская

неделя),

В.Е.Геронтьев

Замышtiина А,в,

Приложение l
к постановлению Администрации
мо "3вениговский муниципал ьны й

район>>
от 1Z'{Ё- 2019 года N j;l9

Перечень
организаций и объектов, расположенных на территории ]!ýниципальною

образования <<KlrKМapcкoe сельское поселение), на прилегающих
территориях к которым не допускается розничнаJI продажа алкоюльной

продукции и розничнбI продажа мкогольной продукции при оказании услуг
общественною питания

наименование
организации (объекта)

Алрес
местовахождеIiия

Расстояяие до
торговой

орIмизалииj

осуществляIоцей
розиицr}T о
продаху

апкогольЕой
продlкции

РасстояЕие до
торговой

оргаЕизадии,
осуществляющей

розЕиIпrJrо
продажу

алкогоJIьЕой
продущии при
оказавии услуг
обществ9ЕЕого

питания
территории, прилеIающие к зданияIt, строеЕиям, сооружеItиям, помещеЕиям,

Еaжодящимся во владеЕии и пользовании образовательных оргавизаций (за исключеЕием
оргаЕизаций дополЕительноrо образовапия, оргаяизаций допопЕитедьного

профессиовацьпого образовавия)
МОУ <Кужмарокая
сош)

с. Кр(марa ул.
Коммунаров. д. 5

50 метров 50 метров

МОУ (Кр(марскм
соШ)

с, KlrKMapa, ул,
Коммунаров. д, 4

50 метров 50lteTpoB

МОУ (ПОЯПСОЛИЕIСКМ

нош)
д, ПояIlсола, yjl.
Школьпм, д,14

50 метров 50 пtетров

МДОУ (Нуктужский
детский сад> <Колобок>

д. Нуктух, yjl.
Нуктужскм, д. 163

50 метров 50 метров

территории, прилегающие к здаIиlIм! сооружениям, помещениям, паходящимся во
владении и (или) пользоваЕии оргаЕизаций, осуществляюцItх обlчение

ЕесовершевЕолетllих,
МБУ,ЩО <Кужмарскм
ДII]и)

с. Кухшара, ул.
КомлrунаDов. д. 5

50 NIeTpoB 50 меФов

территорииl прилегающие к здаЕиям, строевиям, coopyxeElr{M, помещеЕиlIм,
Еа,\одящимся во владении и (или) пользованиlt юридических диц Еезависимо от

оргдlизациопЕо-правовой формы и индивидумън ы\ предIринимателей. осуществдяIощцх
в качестве осЕовного (уставного) вида деятельЕости медицияскую деятельЕость иJм

осуществ]Iяrоцих ме/ццинск}то деятедьпость 1lаряду с осIiовной (уставной)

деятельностью Еа осIlовыIии лицензии, вьцаIiЕой в порядке, устаЕовлеItЕом
закоподательством Российской ФедерацииJ за исIсцючеЕпем видов медицияской

Российской Феддеятельtlости по ЕеречRю, п

2

гБу рмэ
(ЗвсЕиговская ЦРБ))

с.Кркмара,
ул, ЦеЕтра,,тьIrм,
д. 11

50 метров 50 метров

гБу рмэ
(ЗвеЕиIовскм ЦРБ>

д. ПояЕсола,

ул. ЦеЕтрапьямj д,

|2б

50 метров 50 метров

гБу рмэ
(ЗвеIrиговская ЦРБ)
ФАп

д. НижЕие
Памъялы, ул,

Цептралъяая, д,
55а. JlитеD А

50 метров 50 метров

гБу рмэ
(ЗвеIrиговскм ЦРБD
ФАп

д, Малм Кужмара,

ул. Ммм
Кужмара, л. 16 а,

Литер А

50 метров 50 метров

гБу рмэ
(ЗвеЕиIовскм ЦРБ))
ФАп

д, Н)ктуж,
ул. Нуктуж, д. 9За

50 метров 50 метров

Приложение 2
к rrостановлению Администрации
МО <Звениговский муниципальный
район>
от ! ;. {.:? 2019 года Nрl.З.'/

Схемы граппц
прилегающпх террпторцй для каlцдой органпзации п (илп) объеrста, указавЕых в
Перечпе, па которых ке доrrускается розничная продажа алкогольной прод},кцкп li
розничЕая продажа алкогольпой продукцпи при оказанпп услуг обцествепrrого

питапця.

Схема грмиць1 при-цегающей территории к объекry Еаходящемся ва балансе
муЕиципмьЕого общеобразовательно.о уФеждевия <Кужмарскм средняя
общеобразовательнм шкоjIа), расположеяIIоIfу по адресу: Звениговский район, с.

Кужмара, ул. Коммунаров, д, 5,

Условныеобозначения:

-

Обособлевнмтерритория

-

ГраЕица прилегаIощей территории (50 метров)
50 м. - расстояЕие по радиусу (кратчайшее рассюяние по

прямоЙ) от входа для посетителей на обособлеЕн},1о территорию (при нмичпи таковоЙ)
ltлlt от входа длJI посетителей в здаЕие, строеЕис, сооружеЕие, помещеЕие.

На приIегаощей территории к объекту, располокенноItу по адресу: ЗвеЕиговский райоЕ,
с, К}хмара, ул, Коммуяаров, д,5, на которой Ее допускается розЕичвм продажа
мкогольЕой прод}тIIии и розничная продажа апкоIольЕой продукции при оказаЕии услуг
обществеЕIiого питаrпUI, Еаходятся стациоIlарЕы9 здаЕия, расподожеIlЕые по адресаIt:

с.КуrФlара ул,Коммунаров д.3, д.4, д.10, д.11, д.12, д.l З,

Схема граничы пр_илеrающей__территоп",*"*;1},ltъifrilь*_.:Ёiж
"Ъ'r""Ор*""-"пiiото

},ФещеflIj
(К}.lсмарскм средЁяJI

ilооч"пЬо*о"о ф*::9r::::::Т#Ь ,j iо;Ы i"",".""ский рйоЕ, с. Кужмара,

о6,цеобразо"а,еT ьная школа, распопu]
м}чиц{паль!tого

ул, Коммупаров, д, 4,

Условвыеобозна,]ево''-?rът:iцiттрЁ*i"тlн:ffi
f :"";3;,"]*""""

прямой)от**"11т::;Ц*;н:llТ:il*НнН*jЖ.r"*ЯЙ*ИТаКОВОЙ)

"n*

оa
"*oru

о,о по"етителей в здап!t

x:#i;,,ffi 1;;,:J,:",,#,,J;1;:l;:,,:";]:;,:H";JJ,"I""TjH.J#""{ffi*l
Ж;'';; ipJou*u -*o,o,,onol Tl^J;:KJx;""IrЖ:"*1i ffffiil 1n Ko,'}"upou

*u*o*""" стациоварньlе здаяйя, ра

д,J. д.Z

з

схема гралицы прилегаIощей территории к объекry, цаходяIцемся ва ба,lаясе

м}aЕиципа,IьЕого общеобразовательвого уrреждеция (ПояЕсолиЕская на!rапьЕм

общеобразовательная школа, раcIIоложеIшому по ад)есу: ЗвеIшговскхй район. д,

Поrп{сола, уд. ШкольЕая, д. 14.

Усдовцыеобозначенця,.

-

Обособлепнаятерритория

-

ГраЕицаприлег ощей территории (50 метров)

50 м. - расстояяйе по радиусу (кратчайIпе9 расстол{ие по

прллой) от входа д;tll посетителей на обособлецп}то территорию (при налиФш таковой)

иди от входа дDl посетителей в здаЕие, строеЕие, соор}хение, помещеЕие,

На прилегающей территории к объекry, расположенIlому IIо ад)есу; ЗвеIrиговский pйol!
д. Поянсола, ул., Шкопьяая, д, 14, яа которой Ее доIryскается розциФIм продФм

аlпФгольIrой продукции и розниФIм продФка алкоюJьЕой продушщц пря оказаЕии усл}т
обществеццого питаЕI'JI, II€lходится стациоЕарtIое здание, расположе$Еое по адресу:

Поянсола, ул, Школьям, д. 12,

схема граЕицы прилегаIоцей территории к объекту, Еаходящемся Еа бмаясе

муltиципапьЁого допlкодьЕоIо оорчзоiJт"пuпо,о )лФе,цеItия uнухqrкскяй детский садD

(Колобок>,,, расположеЕIlому по чдр""у, Ъ""""rоuaп,й район, д, I-I1кцuс, ул, Нlкryжскм,

д. 163.

Условные обо,начен ия.. _ Обпсобленнм терриIория
tiо*"цu "р"п"йщ"й

территорпи {50 метров)

50 м, -'pu",o","" по рмиусу (кратчайшее расстояgие по

прямойlоl в\ода Jля посеlител.й "J;;;;,,";"й
,"ppniopnlo {при нмичии 1аковой)

ub n,,
"*oou

о- посегиjелеi,l в {:м ие, с l роен ие, соор) жен ие, поvе щен ие,

На пDи.]еIаюшей lерритории ч объекlу, расго]lожевному по ад!::l; З:::иговский район,

;." ii!l;Г;"
'l;1у*"-*

,, LbЗ" но ко,орой не допускаеlся. розничная продажа

мкоIодыrой прод),кции и розЕItчltая пролu*u *по,о*I{ой прод}кци!i при оказаЕии услуг

обшествеlлiого питанLl, стациоЕарньl\ здаяиЙ и сооружеЕиЙ Еет,

cxella гравицы прилеIаюцей территории к объекry яа-ходящемся на балаясе

*уrrчrпйuuоaо бюджетlrого дошкольного образовательноrо }чреждеЕия (К}тФtарскм

детскм школа искусств)), расположешIому по адресу: звеяиговскйй райоЕ, с, К)хмара,

ул,Коммуваров, л.5.

УсловныеобозяачеrrПЯ'.

-

Обособлевнмтерритория
Грмица приiегающей территории (50 метров)

50 м. - расстояпие по радиусу (кратчайшее расстояIlие по

прямой) от входа д-iя посститедей на обособленнlTо территорпю (при нали,ши таковой)

илц от входа для посетителей в здаЕие, строеяие! соор}хеЕпе, помещеЕие,

На при]lегающей территории к объекту, расположенЕому по адресу: ЗвеilиIовский райо$,

с. Кужмара, ул, Коммунаров, д, 5, на которой Ее допускается розничl{аJI продажа

а.цоrcльной продутции и розЕичям продФка iLпкогольЕой прод}кции при оказании услуг

общественвого питаЕIUI, llаходятся стациоliарllые здаЕия, расположеItЕые по адресам:

c,KyrKMapa, ул,Коммуваров,,r, 3, л.4, л,10, д,11, д.12, д.13,

схема границы прилегающей террптории к объекту, Еаходящемся Еа батмсеГосцарственпого бюджетцого }чреждехия РесIryблrп, Maprrt Эiпdч"rr".оu"** ЦГЬu,расположецЕому пО адресу: Звевиговскпй райоIr, с. Kplшapa, ул, ЦеIrrр&тьIiая, д. tt.

Условвыеобозпачеtия:

-

Обособленпаятерритория
ГраЕица прилеIающей территортти (50 метров)

50 lt,
прямой)отвходадляпосетител"*;"rý;ЁЖJйrffJ;i"ýfitrffi 1"LT"#::"xj
Ели от входа для посетителей в здмие, строеЕие, соор)DI(еЕиеt помеIцеЕие,

_л.,л,, !u,:оп"..*щей_территории к объекry, расположевЕому по адресу: ЗвеIrиговский
рt!иоIIl с, к}ж]!tара. ул, ЦеЕтрмьнм, д, 11 на которой n" дооу"пu"r"" роarrиiшaц продaDка

Н:::_:j_]л:l"aУЧИЦ и розЕц!шаrI лродажа апкогольI]ой продукции opn oo*unn, y"ny.
ооIцествеIlвого пита]иlI! Ilаходится стациоцарЕое aдапп", рч"пооолеuЕое по адресамiс,Кlхмара ул, L{ентральная д,9. д,13, д.22, д.24,

7

cxelta границы прилегающей территорI1'I к объекry fiaLходящемся Еа балаЕсе
Государствеяного бюджетпоrо )п]реждеЕия Республики Марий Эл <ЗвениIовскм ЦРБ)
ФАП, расположен$ому по адресуi ЗвеЕиговский райов, д. ПояЕсола, ул,I_{евтрмьям,
д.|26.

Условныеобозначения].

-

ОбособлеIiЕмтерритория

-

Грдшца прилегшощей территори!1 (50 метров)
50 м. - расстояЕие по радиусу (кратчайшее расстояние по

прямоЙ) от входа дця посетителей ва обособлеЕпуо террйторию (при Емичии таковой)
иди от входа для посетителей в здмI.Iе, строеЕиеJ соор}aiкеЕиеj помецеЕие.

На прилегдощей территории к объекту, располож9IIпому по ад)есу: Звециговский

райоя, д. Пояпсола, ул.Цевтрацьflая, д.l2б, Еа которой Ее допускается розниlшм продаха
апкоfольIrой продутции и розIlиrшм продаха аJIкогольяой прод}тцйи при оказмип услуг
обществеЕЕого питания, находятся стационарпые здаllия! расположенные по адресам:

д.Поянсола ул,Цеятр{i"lьнм д. l2а, д. 14.

схема гралицы прилегающей территории к объеRry, ЕaLхомщемся на балаясе
Государствечвого бюджетпого }чреждеЕия Республики Марий Эл <Звениговскм ЩРБ>ФАП. расположеrтному по адресу: Звениговский район, д, Нижние Памъялы,
ул.ЦеЕтрапьвм, д. 55а,

Условные обозначевия| _ Обособленная территория

-

Граница fiрилегающей территорип (50 метров)
50 пt, - расстояние по радиусу (кратчайшее расстояЕие по

прямоЙ) от входа для посетителей Еа обособ_!еЕЕуо террпторию (при нмичии таковой)
или от входа д,rш посетителей в здш]ие, строение, соорркевие, помещеЕие.

На прилеIающей территории к объекту, расцоложеЕЕому ло адресу: ЗвеЕttговский
раЙоЕ, д, Нижние Памъялы, ул,ЦеЕтралыIм, д. 55а, яа которой tIe допускается розяиiшм
lIродажа алкогоJьяой продукции и розЕичLlм продажа мкоIольЕой продукции при
оказации услуг обществеЕяоi.о питаЕия! Еаходится стациоfiарЕое здаЕие, расположеЕЕое
по адрссу: д, НижIrlrе Паvъялы, },л.ЦеIiтра,lьIrая, д,56,

9

Cxerra грмицы прилеIающей территории к объекту, Еахомщемся па бмавсе
Госllарственного бюджетного уrрехдепия Республики Марий Эл <ЗвеIrиговская ЦРБ)
ФАП. расположеЕвому по адресу: Звениговский райоп, д. Мапм Кухмара, ул,Малм
Кlжlара, ,l. 16а,

Условпыеобозпачен|ý\|

-

Обособлепнмтерритория
Граяица придегаIощей территории (50 метров)

50 м, - расстояЕие по радиусу (кратчайшее расстояЕие по
прямоЙ) от входа для 11осетителей на обособлеЕвуо территорию (при Еаличии таковоЙ)
ипи от входа для посетителей в здаЕие, строение, соорркепие, помещеЕие,

На придегаощей территории к объекту, расположеЕному по адресу: ЗвеЕиIовский
райов, д. Малм Кужмара, ул.Мапм KyrKMapa, д. 16а, Еа которой Ее допускается розни!шм
продФка а"'Iкоfольtlой пролукltии и розttllчttм продажа апкогольной продукции при
окаJании )сл) l обLцесlвенного пи]ания. с,lJционарdь]х зданий и соор)жений HeL

10

Схема граЕицы придегающей террцюрии к объекту, яаходящемся Еа бапансе
Государствепвого бюджешоIо }чреждеЕия Республики Мiрий Эл (Звениrcвскм ЦРБ)ФАП ,располоrкенному по адресу: ЗвениговскиЙ райоя, д, Н}кт)х, ул.Нlкryж, д. 93а.

условныеобозяачения, _ Обособлеппм территория

-

Грапица лрилеIающей территории (50 метров)
50 м - расстояIlие по радиусу (кратчайшее расстояние по

прямой) от входа дjш посстителей Еа обособлеlrщ'то террпторию (при Еа,lичии таковой)
или от входа для посетителей в здыlие, cтpoelllle, соор}r{еIiие, помещение.

На при-,rегающей территории к объекту, раслолоr{енному по адресу: Звениговский
район, д. Нуктlэк, ул.Нlктуrк, д. 93а., яа которой Ее допускается роaоrr""* продu*u
ацкогольЕой продукцци и розЕичIlм продаха а,lкогольпой прод}кцци при ок.Lзапии усдуг
общественвого питалllll, находится стацпонарЕое здание, расположеIiЕое по ад)есу; д,
Нlктуж, ул,Нуктуж, л.91. д.Q2, д,93.